
Vojenský analytik generál Šándor: Převrat v
Afghánistánu mohl být domluvený. Tálibán
postupoval příliš rychle
- CZ24 News | 16. srpna 2021

Bezpečnostní expert Andor Šándor v televizním speciálu CNN Prima NEWS k dění v Afghánistánu
prohlásil, že převrat v zemi mohlo radikální hnutí Tálibán teoreticky předem s afghánskou vládou
domluvit. Postup bojovníků islámské frakce byl totiž podle Šándora až příliš rychlý a jednoduchý.

Radikální hnutí Tálibán v Afghánistánu došlo až do Kábulu, kde v současnosti domlouvá podmínky
mírového předání moci. Afghánská vláda už se radikálům podvolila. Rychlé jednání v Kábulu a
neuvěřitelně rychlé územní zisky Tálibánu podle Šándora nejsou jen tak.

„Rychlý postup Tálibánu mě překvapil. Ukazuje se, že to klidně může být i domluvené. Tálibán
dovolil lidem odejít, města získával bez boje. Máme co dočinění už s trochu jiným Tálibánem, který
řeší i mezinárodní vztahy,“ komentoval ve vysílání CNN Prima NEWS bezpečnostní expert.

Tomuto výkladu nahrává i snaha Tálibánu ujišťovat, že nechce ubližovat novinářům ani diplomatům a
žádá, aby velvyslanci nadále v zemi pracovali. Podle Šándora je také zvláštní, že na postup Tálibánu
vůbec nereaguje Rusko, které má sice frakci tálibů na seznamu teroristických skupin, ale přesto
nestáhlo z Kábulu ani jednoho diplomata.

A jaké může mít vítězství Tálibánu důsledky pro svět? „Je to prohra Západu v očích všech, kteří
Západ nemají rádi,“ míní Šándor. „Je to povzbuzení pro všechny, kteří brojí proti Američanům. Pak je
zde problematika migrace, Tálibán ale v žádném případě nemá v plánu poslat teroristy do Evropy.
Bojuje o vlastní území, nikdy neměli extra teritoriální nároky,“ uzavřel bezpečnostní expert s tím, že
podle něj budou tedy prchat spíše prostí civilisté.

https://cz24.news/vojensky-analytik-general-sandor-prevrat-v-afghanistanu-mohl-byt-domluveny-taliban-postupoval-prilis-rychle/
https://cz24.news/vojensky-analytik-general-sandor-prevrat-v-afghanistanu-mohl-byt-domluveny-taliban-postupoval-prilis-rychle/
https://cz24.news/vojensky-analytik-general-sandor-prevrat-v-afghanistanu-mohl-byt-domluveny-taliban-postupoval-prilis-rychle/

